
 

 
　

                         

【平 戸 本社】〒859-5153 長崎県平戸市戸石川町480番地1
TEL0950-20-0101 FAX0950-20-0102
http://shiraishikensetsu.co.jp E-Mail  info@shiraishikensetsu.com

【佐世保営業所】〒857-0032 長崎県佐世保市宮田町11-11
TEL0956-22-1995 FAX0956-56-3033
http://asj-sasebo.jp    E-Mail asj-sasebo@shiraishikensetsu.com

白石建設 平戸

ホームページ公開中!!

検索

2019年 9月号 (第213号)

つきたろう
ＡＳＪイベント開催



    

　

 
  

地鎮式

新入社員のご紹介

８月23日（金）、佐世保市稲荷町、浄土宗善隣寺様に
て霊安堂新築工事地鎮式がしめやかに執り行われまし
た。

雨上がりの蒸し暑いなか、団扇や扇風機も用意され汗
を拭き拭きの式の中、 ご住職、総代様、お寺関係者はじ
め建設工事関係者が霊安堂の新築工事に至る感謝と無
事完成を祈願しました。

仏式では地鎮祭とは言わず、地鎮式といいます。有縁
無縁の人々のおかげで建築の運びになったことを仏様に
感謝申し上げようという式です。神式で行う玉串奉奠は
住職の読経の中、参加者の御焼香がおこなわれました。

着工からお引き渡しまで、事故のないよう安全第一を心
がけてまいります。善隣寺様誠におめでとうございます。

（営業部 堤）

８月１９日に入社しました深浦空将（ﾌｶｳﾗ ｿﾗﾉﾌﾞ）と申します。

多くの土木工事現場やSSK佐世保 造船所で働いた経験を活かし精一杯頑張りま

す。趣味はロックギターで中学校の頃からハマってます。最近釣りもはじめまして、

平戸は釣りをするには環境がとてもいいですからとても楽しみにしています。

皆さんどうぞよろしくお願いいたします。

８月２４日（土）、恒例の「家族サービスＢＢＱ大会」

を弊社駐車場にて開催しました。雨が降ったりやんだ

りでしたので、一部事務所ロビーや倉庫でも飲食、歓

談していただきました。

勇壮な北松高校の権現太鼓や小学生のラムネ早

飲み競争、ﾌﾟｱﾅﾐ平戸様のフラダンスも例年どおり披

露されました。今年は演歌歌手、中田 良さんに出演

いただいてプロの歌声に一同堪能しました。
本年もお客様、業者様のご協力を頂き、開催できた

ことを感謝しております。また近隣の皆様方ご理解と
協力を頂きありがとうございました。

（営業部 堤）

キッズチャレンジ

８月24日（土）、平戸市主催の「Ｋｉｄｓ（キッズ） ジョ
ブ チャレンジ」が市内各所の事業所で行われました。
この催しは、子供たちが実際の仕事現場で楽しみな

がら様々な職業を体験するもので弊社白石建設も『大
工さんのしごと』の題目で、 5才から小学生高学年の
20名のお子様たちが木のティッシュペーパーケース作
りにチャレンジしました。

お父さんお母さんも一緒になって、ノコギリやかなづ
ちを使ってモノを作り上げる貴重な夏休みの体験だっ
たと思います。お疲れ様でした。

（ 営業部 堤）

完成品です

先月末の北部九州を襲った豪雨は、本当にすさまじかったですね。被害に遭われた方におかれまし
ては、一日も早い復旧がなされますよう心からお祈りいたします。今後も、大雨や台風の襲来の可能
性もあります。皆様、家まわりの点検といざという時のための備えの確認を、再度されてみませんか。
家の事で気になる点がございましたら、弊社までお気軽にお問い合わせください。

大雨、台風などの自然災害に備えて！ＢＢＱ大会


